
MUNICIPIO DE XANXERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   26/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

316/2023

26/12/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/02/2024
Tomada de preços
26/2023 - TP
316/2023

Contratação de empresa especializada em Consultoria e Assessoria Contábil,
Financeira, Orçamentária e Patrimonial, visando manter a eficiência nos registros dos
atos e fatos do município, através de orientações e capacitações aos servidores
municipais que atuam nestas áreas, com vistas a implementação e atendimento das
novas normas de contabilidade aplicadas ao Setor Público – NBCASP, conforme
especificações do edital, Termo de Referência e seus anexos.

Participante: ASCENCE CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa especializada em Consultoria e Assessoria

Contábil, Financeira, Orçamentária e Patrimonial, visando manter a
eficiência nos registros dos atos e fatos do município, através de
orientações e capacitações aos servidores municipais que atuam
nestas áreas, com vistas a implementação e atendimento das novas
normas de contabilidade aplicadas ao Setor Público – NBCASP,
conforme especificações do edital, Termo de Referência e seus
anexos. - Contratação de empresa especializada em Consultoria e
Assessoria Contábil, Financeira, Orçamentária e Patrimonial,
visando manter a eficiência nos registros dos atos e fatos do
município, através de orientações e capacitações aos servidores
municipais que atuam nestas áreas, com vistas a implementação e
atendimento das novas normas de contabilidade aplicadas ao Setor
Público – NBCASP, conforme especificações do edital, Termo de
Referência e seus anexos.

12,000 MES 8.000,00 96.000,00

Total do Participante: 96.000,00

Total Geral: 96.000,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

07/02/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


